3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 24.02.2021 года №7
Присутствовали:
	1.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Главный специалист  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Сонина Елена Валерьевна

	7.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	8.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	9.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	10.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	11.
	Заместитель начальника управления образования города Кузнецка
	Фадеева Светлана Александровна

	12.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	13.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	14.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	15.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	16.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	17.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	18.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	19.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	20.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Семенушкина Светлана Константиновна

	23.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	24.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	25.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	26.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Участкин Андрей Александрович

	27.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	28.
	МКУП «Зелёный город»
	 Теряевский Анатолий Сергеевич

	29.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	30.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	31.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	32.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	33.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	34.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард  Борисович

	35.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	36.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Системно информировать население о реализации на территории города Кузнецка федеральных, региональных, муниципальных программ и способах участия в них населения.
	постоянно
	Николаев А.Н.
Березина И.Н.

	2.
	Посыпать песко-соляной смесью территории около остановочных павильонов.
	01.03.2021
	Кузенко В.Е.

	3.
	Организовать работы по восстановлению фонарного столба, расположенного около д.57 по ул.Осипенко.
	01.03.2021

	Шабакаев Р.И.
Пугачев И.В.

	4.
	Активизировать работу по организации приюта для бездомных животных.
	01.04.2021
	Шабакаев Р.И.

	5.
	Провести проверку транспортных компаний на предмет выполнения санитарных норм при подготовке транспорта к выходу на маршрут.
	12.03.2021
	Николаев А.Н.

	6.
	Принять меры по устранению аварийной ситуации в МБОУ СОШ №14 им.354 Стрелковой дивизии и МБОУ ДО ДПЦ «Росток» и  предупреждению повторных аварий.
О принятых мерах доложить.
	12.03.2021
	Фадеева С.А.

	7.
	Вынести на рассмотрение комиссии по чрезвычайным ситуациям вопрос подключения потребителей  электроэнергии к сети без разрешительных документов.
	20.03.2021
	Тимирбулатов Р.А.
Пугачев И.В.

	8.

	Оказать содействие в размещении праздничных баннеров.
	01.03.2021
	Пугачев И.В.

	9.
	Докладывать о причинах аварийных ситуаций, необходимых силах и средствах для их ликвидации.

Взаимодействовать со смежными службами для оперативной ликвидации аварий.
	постоянно
	Руководители предприятий, организаций, учреждений

	10.
	Организовать мероприятия по   подготовке к паводку.
	01.04.2021
	Кузенко В.Е.

	11.
	Активизировать работу по информированию населения о необходимости  вакцинации  от коронавируса, особенно гражданам 60+.
	постоянно
	Климов А.К.

	12.
	Проанализировать обращения граждан по вопросу установки НТО в удаленных точках города, для приобретения социально-значимой продукции, и принять меры по решению данных обращений.
	12.03.2021
	Шабакаев Р.И.

	13.
	Проработать вопрос установки дорожных знаков на пересечении ул.Индустриальной и ул.Орджоникидзе.
	19.03.2021
	Николаев А.Н.

	14.
	Организовать мероприятия по качественному содержанию лыжной трассы в районе Лысухи.
	постоянно
	Малкин И.А.
Тимирбулатов Р.А.

	15.
	Подготовить план мероприятий по подготовке мемориального комплекса «Холм Славы» к Дню Победы.
	19.03.2021
	Шабакаев Р.И.

	16.
	Подготовить план культурно –массовых мероприятий, посвященных Дню Победы.

	01.04.2021
	Часовская И.А.

	17.
	Подготовить совещание по вопросу перезахоронения останков воина – земляка Силантьева А.А., погибшего в годы Великой Отечественной войны
	05.03.2021
	Малкин И.А.

	18.
	Создать оргкомитет по проведению фестиваля «Кузнецкий рубеж».
	19.03.2021
	Малкин И.А.
Салмин А.А.

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3